
 

KRYTERIA OCENIANIA UCZNIÓW W EDUKACJI 

WCZESNOSZKOLNEJ W SP ZGŁOBIEŃ 

 

 

   

1. Ocenianie ucznia w klasach I - III jest jawne i odbywa się na bieżąco w klasie,   

podczas wielokierunkowej działalności ucznia. Nauczyciel sprawdza wykonywane 

prace,  chwali za wysiłek, za chęci, za pracę. Nagradza uśmiechem, pochwałą, 

gestem oraz wskazuje,  co uczeń powinien zmienić, poprawić czy wyeksponować. 

Podkreśla więc osiągnięcia ucznia,  ale nie porównuje go z innymi uczniami.  

   

2. Nauczyciel stosuje wszystkie dostępne sposoby oceniania wspomagającego, tj.: 

obserwuje  ucznia i jego pracę, rozmawia z nim i motywuje do dalszych wysiłków. 

Uczeń powinien mieć pewność, że w toku uczenia się ma prawo do popełniania 

błędów, do rzetelnej informacji, z której jasno wynika, co zrobił dobrze, co źle, a co 

musi zmienić, aby było lepiej. Taka  informacja wywołuje motywację do dalszego 

wysiłku w celu dokonywania korekty poprzez  kolejne działania. 

  

3. Rodzaje ocen :  

 ocena bieżąca – informująca ucznia o jego postępach i zachowaniu, wyraźnie 

wskazująca osiągnięcia i to, co należy usprawnić,  

 ocena półroczna opisowa podsumowująca wiadomości i umiejętności 

opanowane w pierwszym półroczu,  

 ocena podsumowująca - końcoworoczna – wyrażona na piśmie, stanowi 

syntetyczną informację o osiągnięciach ucznia,  

 końcowa ocena rozwoju ucznia i jego możliwości - diagnozy końcowej –  

w klasie III   

 

4. Oceny bieżące  z zajęć edukacyjnych w klasach I-III ustala się według 

następującej skali:  

 

wspaniale - 

bardzo dobrze – 

dobrze –  

przeciętnie - 

słabo-  

musisz poprawić –  

 

Ocenę - wspaniale uczeń otrzymuje wówczas, jeżeli posiadł wiedzę i umiejętności 

pozwalające na samodzielne i twórcze wykorzystanie tych zdolności, a także 

rozwijanie własnych uzdolnień i zainteresowań. Korzysta z różnych źródeł wiedzy              

i informacji. Biegle posługuje się zdobytymi wiadomościami w rozwiązywaniu 

problemów teoretycznych lub praktycznych. Proponuje rozwiązania 

niekonwencjonalne. Potrafi samodzielnie wnioskować, uogólniać i dostrzegać związki 



przyczynowo-skutkowe. Osiąga sukcesy w konkursach, zawodach sportowych.  

 

 Ocenę - bardzo dobrze otrzymuje uczeń, który sprawnie posługuje się zdobytymi 

wiadomościami, samodzielnie rozwiązuje problemy teoretyczne i praktyczne ujęte 

programem nauczania, potrafi zastosować posiadana wiedze do rozwiązywania 

zadań i problemów w nowych sytuacjach.  

 

 Ocenę - dobrze uczeń otrzymuje wówczas, jeżeli opanował wiadomości 

przewidziane w danej klasie, poprawnie stosuje wiadomości, rozwiązuje (wykonuje) 

typowe zadania teoretyczne lub praktyczne.  

 

 Ocenę -przeciętnie uczeń otrzymuje wówczas, jeżeli opanował większość 

wiadomości i umiejętności określonych programem nauczania w danej klasie. Może 

mieć braki w opanowaniu podstaw programowych, ale braki te nie przekreślają 

możliwości uzyskania przez ucznia podstawowej wiedzy w ciągu dalszej nauki. 

Rozwiązuje (wykonuje) zadania teoretyczne i praktyczne o niewielkim stopniu 

trudności. Przy pomocy nauczyciela wykonuje niektóre zadania. 

  

 Ocenę – słabo uczeń otrzymuje wówczas, jeżeli uczeń słabo opanował wiadomości   

i umiejętności  określone programem nauczania w danej klasie na poziomie 

wymagań zawartych w podstawach programowych, większość zadań wykonuje pod 

kierunkiem nauczyciela, wymaga dodatkowego wyjaśnienia sposobu wykonania 

pracy, nie przestrzega limitów czasowych, często nie kończy rozpoczętych działań.  

 

Ocenę - musisz poprawić uczeń otrzymuje wówczas, jeżeli nie opanował wiadomości 

i umiejętności określonych przez podstawy programowe, a braki w wiadomościach                 

i umiejętnościach uniemożliwiają dalsze zdobywanie wiedzy. Uczeń nie jest w stanie 

rozwiązać (wykonać) zadania nawet o niewielkim-elementarnym stopniu trudności. 

Odmawia wykonania zadania, nie próbuje, nie stara się, niszczy prace.  

  

 Przy formułowaniu oceny z edukacji muzycznej, plastycznej, zajęć technicznych czy 

wychowania fizycznego nauczyciel ocenia zaangażowanie i wysiłek wkładany przez 

ucznia w wywiązywanie się z obowiązków wynikających ze specyfiki przedmiotu oraz 

jego możliwości w tym zakresie.  

 

 

4. Osiągnięcia uczniów klas I -III są oceniane na bieżąco przez nauczyciela. Do nich 

należy zaliczyć:  

 ciche czytanie  

 głośne czytanie  

 przepisywanie  

 pisanie ze słuchu  

 pisanie z pamięci  

 wypowiedzi ustne  

 wypowiedzi pisemne  



 recytacja  

 prowadzenie zeszytu i ćwiczeń  

 samodzielne zdobywanie wiadomości , lektura  

 dostrzeganie zjawisk przyrodniczych  

 liczenie pamięciowe  

 wykonywanie i zapisywanie działań matematycznych  

 układanie zadań  

 przeprowadzanie pomiarów  

 stosowanie technik plastycznych i technicznych  

 dokładność i estetyka wykonania prac  

 wiedza o sztuce  

 śpiewanie  

 czytanie i zapisywanie nut , rozpoznawanie utworów muzycznych, gra  

 wykonywanie ćwiczeń gimnastycznych  

 sprawność fizyczna  

 umiejętność tworzenia tekstów w wybranym programie komputerowym  

 umiejętność tworzenia rysunków w programie graficznym  

 rozumienie i sposób wykonania ćwiczeń na zajęciach komputerowych  

 aktywność na lekcji  

 sprawdziany, testy  

 prace domowe.   

 

SPOSOBY SPRAWDZANIA OSIAGNIEĆ EDUKACYJNYCH UCZNIÓW   

  

1. Czytanie ( tempo, technika, rozumienie)-sprawdzane jest na bieżąco na podstawie 

wyrazów, zdań, tekstów czytanek i wierszy. Wpisy do dziennika na bieżąco.  

   

2. Pisanie ( tempo, precyzja, poprawność) liter, wyrazów i zdań sprawdzane jest  

w codziennych sytuacjach szkolnych analizując karty pracy uczniów, stosując 

przepisywanie tekstu, a także pisanie z pamięci (zgodnie z poleceniem zawartym              

w kartach pracy) oraz pisanie ze słuchu. Wpisy do dziennika na bieżąco.  

   

3. Mówienie, słuchanie, wiedza o języku - sprawdzane na bieżąco na podstawie 

wypowiedzi ucznia dotyczących ilustracji, historyjek obrazkowych, własnych przeżyć          

i doświadczeń oraz przeczytanych tekstów. Wpisy do dziennika na bieżąco.  

   

4. Wiadomości i umiejętności matematyczne sprawdzane są na bieżąco jak również 

przeprowadzamy sprawdziany dotyczące umiejętności operowania czterema 

działaniami arytmetycznymi w zakresie liczbowym odpowiednim do poziomu 

kształcenia oraz umiejętności rozwiązywania zadań z treścią, praktycznych. Wpisy 

do dziennika na bieżąco.  

   

5. Znajomość  przyrody – sprawdzana na bieżąco, na podstawie wypowiedzi uczniów 

w trakcie omawiania treści przyrodniczych, podczas uzupełniania ćwiczeń, w kartach 



pracy jak również na podstawie przeprowadzonych sprawdzianów integrujących 

treści polonistyczno – przyrodnicze. Wpisy do dziennika na bieżąco.  

   

6. Wiadomości i umiejętności plastyczno- techniczne, muzyczne oraz w zakresie    

 wychowania fizycznego sprawdzane są na bieżąco.  

   

7. Wiadomości z zakresu zajęć komputerowych sprawdzane są na podstawie 

indywidualnych zadań praktycznych, umiejętności, testów, ćwiczeń. Wpisy do 

dziennika na bieżąco.  

   

8.  Zadania domowe oceniane są w formie ustnej lub punktowej. 

 

9. O  bieżących postępach i trudnościach ucznia w nauce informują rodziców 

(prawnych opiekunów) wpisy dokonywane w dzienniku elektronicznym Vulcan. 
 

10.  Informacje ustne  o postępach ucznia w nauce  rodzice uzyskują podczas 

kontaktów  indywidualnych z nauczycielem.  

   

11. Podczas zebrań z rodzicami organizowanymi w ciągu semestru  zgodnie                        

z  kalendarzem szkolnym nauczyciel przekazuje  informacje o postępach dziecka                    

w formie pisemnej.  

   
 

12. Ocenę roczną otrzymuje rodzic w dniu zakończenia roku szkolnego na 

świadectwie szkolnym 

 


